
1 

 

 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

z VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 11. prosince 2023, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.12.2023 do 12.12.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou tři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), jeden člen je omluven, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Hanu Benešovou a pana                           

Ing. Aleše Stebela a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu paní Mgr. Hanu Benešovou a pana                           

Ing. Aleše Stebela a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Návrh rozpočtu Obce Vělopolí na rok 2024 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2027 



2 

 

5. Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2023 

6. OZV – poplatek za systém odpadového hospodářství, ze psů 

7. Aktualizace programu rozvoje obce 

8. Výběr poskytovatele zimní údržby  

9. Smlouva o darování pozemku 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene 

11. Žádosti o poskytnutí daru 

12. NZÚ – žádost o dotaci 

13. DČOV – žádost o dotaci 

14. Žádost o dotaci na stavbu chodníku 

15. Různé 

16. Usnesení, závěr 

    

Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

V čase 17:05 hodin se dostavil čtvrtý člen zastupitelstva, přítomní jsou tak čtyři členové 

zastupitelstva, jeden je omluven.  

 

 

3. Návrh rozpočtu obce Vělopolí na rok 2024 

Předsedající předložil návrh rozpočtu obce na rok 2024. Rozpočtové příjmy by měly 

dosáhnout 5 805 000,- Kč a výdaje 5 805 000,- Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu obce Vělopolí na rok 2024 byl vyvěšen na úřední i elektronické desce ode dne 

22.11.2023. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Rozpočet obce Vělopolí na rok 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2027  

Předsedající předkládá ke schválení návrh střednědobého rozpočtu na roky 2025-2027. 

Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem obce, sloužícím pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje hospodaření. Střednědobý výhled na roky 2025-2027 byl vyvěšen 

na úřední i elektronické desce ode dne 22.11.2023. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 4. bylo schváleno. 

 

 

5. Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce k datu 30.09.2023 bylo vykonáno pracovnicí KÚ MSK, odbor 

podpory korporátního řízení a kontroly dne 09.11.2023. Starosta obce předložil na dnešním 



3 

 

veřejném zasedání Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 

2023 a uvedl, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření obce 

Vělopolí za rok 2023.  

 

 

6. OZV – poplatek za systém odpadového hospodářství, ze psů 

Předsedající předkládá znění nové Obecně závazné vyhlášky obce Vělopolí o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a znění nové Obecně závazné vyhlášky 

obce Vělopolí o místním poplatku ze psů. Na dnešním veřejném zasedání bylo navrženo 

zvýšení poplatku za odpadové hospodářství na 800,- Kč u dospělé osoby a na 400,- Kč u 

osoby při dovršení 15 let věku včetně a zvýšení poplatku ze psů na 100,- Kč jeden pes. 

Návrhy nových vyhlášek byly zaslány na MV ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly a 

nebyly shledány v rozporu se zákonem. Vyhlášky nabydou účinnosti dne 01.01.2024. OZV 

budou vyvěšeny na webových stránkách obce Vělopolí.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vělopolí o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Vělopolí o místním poplatku ze psů. Obě vyhlášky nabydou účinnosti dne 01.01.2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 6. bylo schváleno. 

 

 

7. Aktualizace programu rozvoje obce 

Program rozvoje obce Vělopolí představuje strategický dokument zachycující priority rozvoje 

obce. V roce 2023 došlo k jeho aktualizaci. Byly vyhodnoceny jednotlivé programové 

strategické cíle a zaznamenán stav jejich plnění. Barevně jsou odlišeny splněné aktivity, 

zrušené aktivity a aktivity, na jejichž plnění se průběžně pracuje. Aktualizovaný program 

bude zveřejněný na webových stránkách obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce Vělopolí za rok 2023. 

    

Hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 7. bylo schváleno. 

 

 

8. Výběr poskytovatele zimní údržby na zimu 2023/2024 

Dosavadní smlouva na zajištění zimní údržby na místních komunikacích je uzavřena do 

31.12.2023. Obec obdržela 2 cenové nabídky pro zimní údržbu sezona 2023/2024. První 

nabídku na cenu 1100,- Kč/hod bez DPH + 500 Kč/den za držení pohotovosti. Druhá nabídka 

je na cenu ve výši 900,- Kč/hod bez DPH, pohotovost nebude účtována.     

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavřít smlouvu na zimní údržbu 2023/2024 s firmou 

Tensedip s.r.o., která podala nabídku za cenu ve výši 900,- Kč/hod bez DPH a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy.   

 

Hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 8. bylo schváleno.     

 

  

9. Smlouva o darování pozemku 

Paní A.K. je vlastníkem pozemku parc. č. 600/3, k. ú. Vělopolí o rozloze 23 m2. Tento 

pozemek daruje do vlastnictví obce. Pozemek se nachází na místní komunikaci MK 3 - 

Okružní. Byla vypracována Smlouva o darování pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Smlouvu o darování pozemku parc. č. 600/3, kterou se 

tento pozemek převádí do vlastnictví obce a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.   

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 9. bylo schváleno. 

 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene 

Předsedající předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene k přípojce elektro NN 

pro novostavbu rodinného domu. Smlouvu vyhotovila společnost ČEZ Distribuce, a.s. Věcné 

břemeno se týká pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 624/1 (místní komunikace). Přípojka 

vede pod touto komunikací.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku parc. 

č. 624/1 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 10. bylo schváleno. 

 

 

11. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byly doručeny 4 žádosti o finanční dar: 

1. Klub důchodců Střítež z.s., žádost o částku 5 000 Kč na rok 2024.  

2. ZO ČSOP Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, p.s., žádost o částku 7 000 Kč 

na rok 2024. 

3. Charita Český Těšín, žádost o částku 30 700 Kč na dofinancování provozní ztráty 

spojené s poskytováním služeb občanům obce Vělopolí. 

4. Nohejbal Vělopolí z.s., žádost o finanční dar na rok 2023, bez specifikování finanční 

částky. 

 

 

 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar pro Klub důchodců Střítež z.s. ve výši          

5 000 Kč na rok 2024.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje poskytnutí finančního daru pro ZO ČSOP Nový 

Jičín, Záchranná stanice Bartošovice p.s. Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje poskytnutí 

finančního daru pro Charitu Český Těšín. Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje 

poskytnutí finančního daru pro Nohejbal Vělopolí z.s.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

12. NZÚ – žádost o dotaci  

Obci Vělopolí byly zaslány 3 žádosti o poskytnutí dotace na fotovoltaické systémy pro 

rodinné domy čp. 21, č.p. 80 a č.p. 85. SFŽP schválil na realizaci těchto záměrů finanční 

prostředky. Splnění podmínek a rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP je dostačující a slouží 

jako podklad pro vyplácení dotace z prostředků obce Vělopolí. Zastupitelé posoudili 

předložené žádosti a rozhodli o poskytnutí dotace pro žadatele v plné výši dle dotačního 

programu obce Vělopolí.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu Obce 

Vělopolí pod názvem Nová zelená úsporám ve výši 30 000,- Kč pro každý z rodinných domů 

č.p. 21, č.p. 80 a č.p. 85. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

13. DČOV – žádost o poskytnutí dotace 

Obec Vělopolí poskytuje občanům Vělopolí dotace na stavbu DČOV a předává podklady pro 

realizaci této stavby žadatelům, kteří se zapojili do žádosti o dotaci z NPŽP ve výzvě 17/2017. 

Finanční částka je vyplácena po uvedení do provozu DČOV a pro jeden rodinný dům 

s trvalým pobytem je stanovena ve výši 50 000,- Kč. Na zastupitelstvu byla předložena 1 

žádost (RD č. 18), která splňuje uvedené podmínky.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku po ukončení realizace 

stavby DČOV ve výši 50 000,- Kč pro rodinný dům č. 18.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 13. bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



6 

 

14. Žádost o dotaci na stavbu chodníku 

Obec Vělopolí má v plánu využít dotační titul MAS Pobeskydí – IROP – DOPRAVA I. 

v souvislosti s plánovanou výstavbou chodníku podél silnice III/4763 – úsek 3 a požádat o 

dotaci na spolufinancování tohoto projektu. Výše dotace činí až 95 %.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádosti o dotaci v souvislosti s plánovanou 

výstavbou chodníku podél silnice III/4763 – úsek 3 (dotační titul MAS Pobeskydí – IROP – 

DOPRAVA I.).  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

15. Různé 

15.1. Oprava komunikace p.č. 71/28 

Oprava komunikace celoplošným penetračním nástřikem asfaltovou emulzí s posypem 

kameniva 2/5 mm firmou Lesostavby Frýdek-Místek a.s. se vzhledem k poruše stroje odkládá 

na příští rok.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí odklad opravy komunikace p.č. 71/28.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 15.1. bylo schváleno. 

 

 

15.2. GDPR - pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Se současným pověřencem GDPR pro obec Vělopolí je uzavřena dohoda o provedení práce 

do 31.12.2023. Navrhuje se uzavřít novou Dohodu o provedení práce na příští rok se stejnými 

podmínkami včetně odměny jako doposud.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření nové dohody o provedení práce se 

současným pověřencem GDPR pro obec Vělopolí. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 15.2. bylo schváleno. 

 

 

15.3. Veřejné osvětlení 

Na obec byla doručena od Riedla Pavla, který spravuje obci veřejné osvětlení, nabídka na 

opravu VO, výměnu vodiče za kabel v úseku od OÚ do kopce podél hlavní silnice až nahoru 

k trafostanici. V úseku dochází při silnějším větru ke zkratu vedení VO. Cena za opravu je cca 

113 000 Kč.  

 

 

 

 



7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí navrhuje prověřit, zda by byla možná jiná levnější varianta 

opravy stávajícího úseku vedení VO. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 15.3. bylo schváleno 

 

 

15.4. Žádost o dotaci z rozpočtu MSK 

Obec Vělopolí má v plánu využít aktuálně vypsané dotační tituly a požádat o dotaci na 

spolufinancování projektů. Konkrétně bude obec Vělopolí žádat o dotaci z rozpočtu MSK z 

programu Podpory a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024 na „přeložku místní 

komunikace, parc.č. 624/1 u RD čp.4“.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK - program 

Podpory a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024 na „přeložku místní komunikace, 

parc.č. 624/1 u RD čp.4“.  

  

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1.  

Usnesení č. 15.4. bylo schváleno. 

 

 

15.5. Termínovaný vklad 

Obci Vělopolí skončila půlroční úložní doba finančních rezerv na termínovaném vkladu. 

Vzhledem k výši inflace je vhodné tyto finanční rezervy opětovně vložit na termínovaný 

vklad, kde budou finanční rezervy obce úročeny podle aktuálních úrokových sazeb. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje vložení finančních rezerv na termínovaný vklad. 

Zastupitelstvo navrhuje oslovit několik největších bank a na základě nabídek poté finance 

vložit na termínovaný vklad s nejlepší úrokovou sazbou.  

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, omluven 1. 

Usnesení č. 15.5. bylo schváleno. 

 

 

16. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

  

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:20 h. 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13.12.2023 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Hana Benešová    ........................................... 

        

             Ing. Aleš Stebel    ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


